
 

COPIA 

 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

F.to Valentina Scipioni 

 

 

Determinazione n. 778 del 27/11/2013 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DELLA COOP. SANITHAD 

PER INTEGRAZIONE PROGETTI L.162/98 A FAVORE DI DISABILI UTENTI DEL 

SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 

Premesso che con determina n. 638 del 15/10/2013 si era assunto l’impegno di spesa nei confronti della 

Coop. Sanithad di Mantova per l’erogazione del servizio di assistenza domiciliare a favore di alcuni disabili 

attraverso un progetto realizzato ai sensi della Legge 162/98; 

Dato atto che tra gli utenti del servizio di assistenza domiciliare sono presenti altri utenti disabili, tra cui 

D.A., V.G., L.S. e G.M. che possono beneficiare di un progetto assistenziale rientrate tra quelli finanziati dalla 

L.162/98, al fine anche di sollevare i familiari dalla fatica e dalla stanchezza che da anni sta logorando il benessere 

dei loro nuclei; 

Dato atto che la coop. Sanithad di Mantova che sta gestendo il servizio di assistenza domiciliare è 

disponibile a integrare il progetto di cui sopra anche ad altri disabili alle stesse condizioni in essere; 

Ritenuto di assumere l’impegno di spesa di euro € 2.000,00 per il periodo novembre-dicembre 2013 nei 

confronti della coop. Sanithad per la realizzazione di un progetto assistenziale a favore di altri utenti disabili in 

carico allo scrivente servizio; 

Vista la delibera di C.C. n. 38 del 05/08/2013 di approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio 

2013; 

Vista la delibera di G.C. n. 130 del 06/08/2013 con cui è stato approvato il piano delle risorse finanziarie 

con contestuale assegnazione dei mezzi finanziari; 

Vista la delibera di G.C. n. 152 del 1/10/2013 di approvazione delle variazioni apportate al Piano delle 

risorse finanziarie 2013;  

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18/08/2000; 

Visto il Decreto Sindacale n 6 del 02/01/2013 con il quale vengono attribuite le funzioni dirigenziali ai 

sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

Visti in particolare: 

l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa; 

l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria); 

l’art. 153, comma 5 ( regolarità contabile); 

 
DETERMINA 

 

 

1. Di integrare il progetto approvato con determina n. 638 del 15/10/2013 affinché possano beneficiare di un 

percorso assistenziale redatto ai sensi della Legge 162/98 anche altri utenti disabili, in particolare i sigg.ri 

D.A., V.G., L.S. e G.M. per il periodo novembre/dicembre 2013, per i motivi di cui in premessa; 

2. Di assumere il relativo impegno di spesa pari a € 2.000,00 nei confronti della coop. Sanithad di Mantova ; 

3. Di impegnare la somma di € 2.000,00 all’INT. 1100403 Cap/art. 1143/21 (ob.689) del Bilancio 2013 

Oggetto: “Prestazione di servizi”;  

4. Di dare comunicazione del presente atto alla coop. Sanithad di Mantova; 

5. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di 

regolarità contabile art.151, comma 4, D. Leg.vo 267/2000. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Visto di regolarità contabile - ex art. 151, comma 4 D. Legls.vo 267/2000 
 

Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria. 

 

Curtatone, .30/11/2013                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 
    F.to  Rag. Daniela Carra 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

       IL  RESPONSABILE DELL’AREA 

                  Valentina Scipioni 
 

 

 

 

 


